
 

Deliberazione n.15/2015 in data 18/08/2015 

 

Oggetto: Affidamento d’incarico all’Avv. Fabrizio Callà per approfondimenti in tema  

di incarico di segretario di ente locale ai sensi dell’art. 2 della l.r. n. 10/2015 

 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di agosto, alle ore 13,30, in 

apposita sala al quinto piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

Regionale dei Segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta, nominato con 

D.P.R.A.V.A. n.356 in data 28.10.2010.  

 

Risultano presenti/assenti: 

 Presente Assente 

Michel MARTINET Presidente  P  

Patrizia MAURO Vicepresidente P  

Gianluca GIOVANARDI  Componente P  

Piero LUCAT Componente esperto P  

Rudy TILLIER Componente P  

TOTALE  5  

Cura la verbalizzazione dell’odierna riunione il dott. Rey René, funzionario 

dell’Agenzia. 

Il sig. Michel MARTINET, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato.  



 

2 

Deliberazione n. 15/2015 in data 18/08/2015 

 

Oggetto: Affidamento d’incarico all’Avv. Fabrizio Callà per approfondimenti in tema  

di incarico di segretario di ente locale ai sensi dell’art. 2 della l.r. n. 10/2015 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

vista la l.r. n. 46/1998; 
 
visto il r.r. n. 4/1999; 
 
visto l’art. 2 della l.r. n. 10/2015, con particolare riferimento ai seguenti commi: 

- comma 1, che, in particolare, demanda a questa Agenzia la regolamentazione 

in tema di conferimento degli incarichi di segretario di ente locale; 

- comma 4, che, in particolare, fissa la percentuale massima di incarichi 

conferibili ai soggetti iscritti all’Albo ai sensi dell’art. 1, comma 6 della l.r. n. 

46/1998; 

 

considerato che, trattandosi di materia ad elevato contenuto specialistico, si ritiene 

opportuno affidare ad uno studio legale l’effettuazione dei necessari approfondimenti 

finalizzati all’applicazione delle nuove disposizioni in materia di affidamento 

dell’incarico di segretario di ente locale dettate dalla l.r. n. 10/2015; 

 

vista la l.r. 28/12/2011, n. 36 avente ad oggetto: Nuova disciplina delle acquisizioni in 

economia di beni e di servizi. Abrogazione della legge regionale 16 giugno 2005, n. 13 

(Disposizioni in materia di acquisizione in economia di beni e servizi. Abrogazione dei 

regolamenti regionali 28 marzo 1994, n. 2 e 5 dicembre 1995, n. 8).; 

 

Ritenuto di affidare l’incarico fiduciario in oggetto all’Avv. Fabrizio Callà di Aosta, 

esperto in materia di pubblico impiego e di diritto amministrativo, come da curriculum 

allegato al presente atto; 

 



 

3 

 

esaminata la proposta di incarico acquisita dall’Avv. Fabrizio Callà con Studio in 

Aosta, indicante come corrispettivo la somma stimata di € 5.000,00 oltre c.p.a. ed 

i.v.a.; 

 

precisato che il presente incarico è contraddistinto da un importo inferiore a quello 

stabilito dalla’art. 3 comma 4 della citata l.r. n.36/2011; 

 

considerata la necessità di effettuare uno storno di fondi per dare riscontro contabile 

al provvedimento di cui trattasi; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di affidare all’Avv. Fabrizio Callà, per le ragioni esposte in premessa, 

l’effettuazione dei necessari approfondimenti finalizzati all’applicazione delle 

nuove disposizioni in materia di affidamento dell’incarico di segretario di ente 

locale dettate dalla l.r. n. 10/2015, a fronte di un compenso determinato in € 

5.000,00 oltre c.p.a. ed i.v.a.; 

 

2. di approvare lo storno di fondi consistente nello stanziamento della somma di 

€ 6.200,00 al cap. 1012 “Servizi legali esterni” mediante riduzione di pari 

importo dello stanziamento iscritto al cap. 1001 “Stipendi al personale”; 

 
3. di demandare al responsabile finanziario l’impegno contabile della spesa 

derivante dal presente provvedimento; 

 



 

4 

 

 
4. di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa all’Avv. Fabrizio 

Callà.  

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 

Michel MARTINET 

Il verbalizzante 

René dott. REY 

 

============================================================= 
 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 

intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 

4,comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 

data. 

 

 


